
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 51 DEL 11/05/2022

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE 'I FESTA DELLA BICICLETTA'- GRATUITO PATROCINIO ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  2022 addì 11 del mese di  maggio alle ore 13:45 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Giorgia VADACCA

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 51 del 11/05/2022 - Pag 1 di 3



PREMESSO che in data 15 maggio 2022 il Comune di San Donaci unitamente al Comitato per la 
mobilità sostenibile di Sandonaci, la FIAB Brindisi e l'Istituto Comprensivo “Manzoni-Alighieri” 
hanno voluto promuovere la prima “Festa della Bicicletta” attraverso la manifestazione “Vieni in 
Bici con Noi” ;
DATO ATTO che tale idea è il preambolo per il progetto “Venite con noi, Andiamo a scuola a 
piedi o in bicicletta, che ha come obiettivo quello di promuovere la nuova cultura di mobilità urbana 
attraverso l'utilizzo della bici come mezzo di trasporto economico, flessibile, salutare e rispettoso 
dell'ambiente  stimolando  la  consapevolezza  che  usando  I  pedali  al  posto  delle  auto  si  può 
contribuire a ridurre l'emissione di CO2 nell'atmosfera;
RITENUTA tale iniziativa meritevole di patrocinio comunale a rafforzarne anche la volonta di 
organizzarla;
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 15 del 11.04.2017 con la quale è stato approvato il vigente 
Regolamento per la concessione del patrocinio comunale;
VISTO: 

• l'art. 3 del Regolamento che indica le caratteristiche delle iniziative per le quali è possibile 
richiedere il patrocinio; 

• l’art. 7 del Regolamento che così recita testualmente: 
Articolo 7 — Pubblicizzazione del patrocinio
1. La concessione del patrocinio comporta l’onere in capo al richiedente di esporre — in massima  
evidenza — su tutto il materiale promozionale dell’iniziativa lo stemma e il nome del Comune di  
San Donaci e la dicitura «con il patrocinio del Comune di San Donaci». 
2. L’utilizzo improprio del logo del Comune comporta la revoca del patrocinio e di ogni eventuale  
agevolazione. 
CONSIDERATO CHE:

• l’iniziativa per la quale viene proposto il patrocinio rientra nelle ipotesi contemplate dall’art. 
3 del Regolamento trattandosi di iniziativa senza scopo di lucro, pubblica e contribuisce alla 
crescita culturale, morale, educativa, ambientale, sociale della cittadinanza; 

• il  patrocinio  è  attestazione  di  apprezzamento,  adesione  e  sostegno  a  iniziative  ritenute 
meritevoli per le loro finalità, in quanto conferisce valore di ufficialità alle iniziative poste in 
essere e esplicita un messaggio di forte presenza delle istituzioni sul territorio; 

RITENUTO dover utilizzare il  logo del Comune di san Donaci per la pubblicizzazione di tale 
iniziativa;
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, reso in conformità dell'art. 49 del D.Lgs. nr.2672000; 

PROPONE
1. DI DARE ATTO  che il Comune di San Donaci unitamente al Comitato per la mobilità 

sostenibile  di  Sandonaci,  la  FIAB Brindisi  e  l'Istituto  Comprensivo “Manzoni-Alighieri” 
hanno  voluto  promuovere  la  prima  “Festa  della  Bicicletta”  attraverso  la  manifestazione 
“Vieni in Bici con Noi” che si terrà in data 15 Maggio 2022;

2. DI DARE ATTO che sui manifesti di pubblicizzazione di tale manifestazione sarà utilizzato 
il  logo  comunale  con  l’onere   di  esporre,  in  massima  evidenza,  su  tutto  il  materiale 
promozionale dell’iniziativa lo stemma e il nome del Comune di San Donaci; 

3. DI DARE ATTO  che l’utilizzo improprio del logo del Comune comporta  la revoca del 
patrocinio e di ogni eventuale agevolazione; 

4. DI DARE ATTO CHE, il presente atto non comporta oneri finanziari. 
 
 

Delibera di G.C. N° 51 del 11/05/2022 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Giorgia VADACCA

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Giorgia VADACCA

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

11/05/2022 al 26/05/2022 (Rep. n. 609 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 11/05/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Giorgia VADACCA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 11/05/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 51 del 11/05/2022 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

